



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 87/19.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TREINTA días del mes de SEPTIEMBRE del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres.; Maximiliano SOTELO, Osiris SANTILLAN, y Alejandro NAKASONE y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Artefacto Iluminacion Bael Garden Pro 100	60	\$4.100,00	\$246.000,00
2	Cable concentrico 4+4 anti hurto x mt	200	\$121,55	\$24.310,00
			TOTAL	\$270.310,00

Son pesos: Doscientos setenta mil trescientos diez con cero centavos.-

2. Propuesta presentada por Diego Heraldo GOETTE – CUIT: 20-22267445-0,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Contiene:

- Pliego firmado,
- Nota solicitud de admisión,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

-1	60- ARTEFACTOS DE ILUMINACION DE 100W MARCA BAEL MODELO GARDEN PRO		
	CUERPO DE ALUMINIO LED DE ALTA POENCIA DE 50000 HS Y CON 11000		
LM	APTO INTERPERIE IP 66	\$ 4412	\$ 264720,00
-2	200 mts cable concéntrico 4+4 mm Anti hurto	\$ 102.73	\$ 20546,00

\$ 285266,00

TOTAL PESOS : DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 00/100

3. Propuesta presentada por INGEMAR SA – CUIT: 33-71491374-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en Convenio multilateral,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Folletería con características técnicas de los productos ofrecidos.

Propuesta económica:

Ítem Cantidad Descripción Marca Modelo Precio Unitario Precio Total

1 60 Luminaria LED de alumbrado público vial INGEMAR ECO100 \$ 3.805,70 \$ 228.342,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

TOTAL \$ 228.342,00

La suma de pesos doscientos veintiocho mil trescientos cuarenta y dos.-

Los precios indicados son finales.

Alternativa 1:

Ítem Cantidad Descripción Marca Modelo Precio Unitario Precio Total

1 60

Luminaria LED de alumbrado público vial

(regulable de 60W hasta 120W – máx

16.800 lúmenes)

INGEMAR BOX100 \$ 11.825,50 \$ 709.530,00

TOTAL \$ 709.530,50

La suma de pesos setecientos nueve mil quinientos treinta con cincuenta.-

4. Propuesta presentada por José Carlos MARTINO – CUIT: 20-23578857-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado del producto,
- Reporte de ensayos,
- Folletería con características técnicas del producto,
- Resumen de los ítems presentados,

Propuesta económica:

ITEM	UNIDADES	PRODUCTO	P UNITARIO	P TOTAL
1	60	luminarias led 100w ecoled INGEMAR lumenes 10000 y	\$	\$



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

		características acorde a solicitado en pliego se adjuntan folletos, planillas, ensayos y normas iram	4.332,00	259.920,00 \$ -
2	200	metros de cable concentrico 4+4 anti hurto	\$ 150,00	\$ 30.000,00
		TOTAL		\$ 289.920,00

Total en
letras:
Doscientos
ochenta y
nueve mil
novecientos
veinte
pesos.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.